



Nowy program Corel Painter X3 inspirowuje artystów do przekraczania granic grafiki cyfrowej

Najnowsza wersja zwiększa możliwości tworzenia realistycznych obrazów dzięki nowym narzędziom, takim jak pędzle z efektem drżenia, krzyżki klonowania oraz prowadnice perspektywy

Maidenhead, Wielka Brytania – 23 lipca 2013 roku – Firma [Corel](#) poinformowała dziś o wprowadzeniu na rynek angielskiej wersji programu Painter® X3, wiodącego na świecie [narzędzia do grafiki cyfrowej](#), które jest znane dzięki setkom pędzli, tekstur oraz przyborów doskonale odwzorowujących rzeczywiste materiały malarskie. Innowacyjny program Painter X3 nieprzerwanie inspirowuje artystów, udostępniając wyjątkowe narzędzia, takie jak pędzle z efektem drżenia, które pozwalają uzyskać bardziej naturalne efekty, czy mapy przepływu określające nasycenie mokrych środków malarskich przy ich kontakcie z płótnem. Ponadto usprawnienia w zakresie toku pracy przyczynią się do oszczędności czasu w trakcie klonowania z użyciem krzyżyków, rysowania w perspektywie czy transformacji wielu warstw. Dzięki wyszukiwarce pędzli zarówno początkujący, jak i doświadczeni użytkownicy programu Painter będą mogli łatwo znaleźć odpowiedni pędzel, a zaawansowane elementy sterujące pędzla pozwolą im na jego proste dostosowywanie.

Stworzony przez artystów dla artystów

„Program Painter X3 powstał w wyniku ścisłej współpracy z zawodowymi artystami z całego świata. Dzięki nim uzyskaliśmy informacje dotyczące koniecznych ulepszeń w zakresie środowiska użytkownika, optymalizacji istniejącego toku pracy i wprowadzenia nowych technologii, umożliwiających przekraczanie granic grafiki cyfrowej” — powiedział Andy Church, starszy menedżer ds. produktu Corel Painter. „Nowa wersja programu to coś więcej niż narzędzie do tworzenia grafiki cyfrowej — to platforma wspierająca inspirację, kreatywność i refleksję”.

Najważniejsze cechy programu Painter® X3

Każdego dnia artyści z całego świata korzystają z programu Painter, aby realizować pomysły, z łatwością tworzyć wyjątkowe dzieła i wprawiać klientów w zachwyt swoimi dokonaniem. Program Painter X3 udostępnia nowe narzędzia, które dodatkowo rozszerzają możliwości cyfrowego studia w zakresie fotografii, sztuki tradycyjnej, ilustracji, grafiki konceptualnej czy projektowania:

- **Pędzle z efektem drżenia:** Dodanie efektu drżenia lub skorzystanie z jednego z 25 nowych pędzli z efektem drżenia pozwala nadać pociągnięciom pędzla niepowtarzalny charakter.
- **Wyszukiwarka pędzli:** W ciągu kilku sekund można znaleźć pędzel o idealnym kształcie — wystarczy wpisać na pasku wyszukiwania słowa kluczowe, np. nazwy pędzli lub ich właściwości. Dynamiczny podgląd pociągnięć pędzla pozwala od razu przekonać się, czy wybór jest odpowiedni.
- **Klonowanie z użyciem krzyżyków:** Po umieszczeniu obrazu źródłowego obok klonu można skorzystać z krzyżyków do oznaczenia klonowanych miejsc i skupić się na procesie tworzenia.
- **Prowadnice perspektywy:** Tworzenie obiektu z wymiarami można przyspieszyć, korzystając z narzędzia przyciągania do rysowania w perspektywie 1-, 2- lub 3-punktowej i precyzyjnego odwzorowania głębi przestrzennej.
- **Inteligentne sterowanie pędzlem:** Teraz zmiana właściwości pędzla jest jeszcze łatwiejsza — na panelu są wyświetlane wyłącznie te ustawienia, które można modyfikować.
- **Panel z obrazem referencyjnym:** Po otwarciu obrazu referencyjnego w nowym panelu można mieć jego podgląd podczas malowania — nie trzeba już przełączać się między oknami.
- **Transformacja wielowarstwowa:** Można zastosować transformację do obiektów wybranych na wielu warstwach.
- **Mapy przepływu:** Ta technologia pozwala tworzyć unikalne i nieregularne wzory, sterując przepływem mokrych środków malarskich na płótnie. Nasylenie jest zmniejszane w najwyższych punktach tekstury podłoża i zwiększane w punktach najniższych. Uzyskany efekt jest dzięki temu bardziej naturalny.

Poznaj artystów: sesje Paint Jam na żywo

W sztuce nie zawsze najważniejszy jest efekt końcowy — liczy się także inspiracja, kreatywność oraz refleksja. Dlatego zapraszamy na sesje artystyczne Paint Jam online, podczas których można czerpać z doświadczenia członków grupy Painter Masters. W każdym miesiącu sesje Paint Jam będą poświęcone innemu stylowi. Będziemy zapraszać zawodowych artystów, którzy pokażą nam, jak powstają ich dzieła. W pierwszym odcinku, który poprowadzą Jeremy Sutton, Claudia Salguero i Heather Michelle, zajmiemy się fotografią artystyczną. Zapraszamy w środę, 14 sierpnia, o godz. 21:00 – 22:00 (UTC +1). Więcej informacji na temat nadchodzących sesji artystycznych Paint Jam: www.corel.com/paintjam

Ceny i dostępność

Program Corel Painter X3 jest dostępny w języku angielskim i można go pobrać w witrynie internetowej firmy Corel: www.corel.com/painter Wysyłkę wersji pudełkowej rozpoczniemy za dwa tygodnie. Pełna wersja programu Painter X3 jest dostępna w cenie 1815 zł (z VAT). Cena aktualizacji dla

zarejestrowanych użytkowników programu Painter 11 i 12 wynosi 930 zł (z VAT). Dostępne są również wersje komercyjne i edukacyjne w postaci licencji wielostanowiskowych.

Materiały dla prasy i blogerów

Więcej zasobów dotyczących programu Painter, w tym materiały dla recenzentów, obrazki i filmy, można znaleźć w witrynie www.corel.com/newsroom

Dołącz do społeczności użytkowników programu Painter

- Dołącz do nas w serwisie Facebook: www.facebook.com/corelpainter
- Obserwuj nasz profil w serwisie Twitter: [@corelpainter](https://twitter.com/corelpainter)
- Podziel się z nami w serwisie Pinterest: www.pinterest.com/corelpainter
- Obejrzyj nasze samouczki w serwisie YouTube: www.youtube.com/paintertutorials
- Przeczytaj wpisy na naszym blogu: www.corel.com/blog

Informacje o firmie Corel

Firma Corel to jeden z wiodących producentów oprogramowania na świecie, dostarczający znane na rynku produkty graficzne, biurowe oraz przeznaczone do obsługi multimediów cyfrowych. Firma zdobyła uznanie dzięki najwszechstronnejszej ofercie nowatorskich, godnych zaufania programów, które są łatwe do opanowania i obsługi oraz pomagają użytkownikom w rozwijaniu kreatywności i zwiększaniu produktywności. Firma Corel została uhonorowana setkami nagród branżowych, przyznanych za innowacyjność, jakość i wartość.

Do używanych przez miliony ludzi na całym świecie produktów należą między innymi: CorelDRAW® Graphics Suite, Corel® Painter®, Corel® PaintShop® Pro, Corel® VideoStudio® i Corel® WordPerfect® Office. Więcej informacji na temat firmy Corel można znaleźć pod adresem www.corel.com.

© 2013 Corel Corporation. Wszelkie prawa zastrzeżone. Corel, logo Corel, logo balonu, CorelDRAW, Painter, PaintShop, VideoStudio i WordPerfect są znakami towarowymi lub zastrzeżonymi znakami towarowymi firmy Corel Corporation i/lub jej firm zależnych. Pozostałe nazwy oraz wszelkie wymienione zastrzeżone i niezastrzeżone znaki towarowe zostały użyte tylko w celu identyfikacji produktów i należą do ich właścicieli.

Kontakt dla mediów:

[Tim Schade](mailto:tim.schade@corel.com)

Corel UK Limited

Sapphire Court Bell Street

Maidenhead / Berkshire SL6 1BU

Wielka Brytania

Telefon: +44 1628 589849

E-mail: tim.schade@corel.com